พัฒนาที่ส าคัญของการบังคับคดีที่สามารถน ามาใช้กบัคดีหลายประเภท เช่น คดีล้มละลาย เป็นต้น

3.2.2 กลุ่มประเทศที่ใช้ระบบกฎหมายจารีตประเพณี (Common Law

System)

3.2.2.1 เครือรฐัออสเตรเลีย

การบังคับคดีของเครือรัฐออสเตรเลียน้ันจะด าเนินการโดย

หน่วยงานที่เรียกว่า “Sheriff Office” ซ่ึงได้จัดตั้งขึ้ นเมื่อปี ค.ศ. 1829 (พ.ศ. 2372)โดยมี

พ้ืนฐานมาจากประเทศอังกฤษ เน่ืองจากเครือรัฐออสเตรเลียเป็นหน่ึงในอาณานิคมของประเทศ

อังกฤษจึงได้รับอิทธิพล และแนวความคิดทางกฎหมายมาจากประเทศอังกฤษด้วย โดย sheriff

เป็นเจ้าหน้าที่
ี่
ของศาล และเป็นตัวแทนของศาลในการบังคับคดี

3.2.2.2 สหรฐัอเมริกา

ในสหรัฐอเมริการะบบการบังคับคดีทางแพ่งได้มีการพัฒนา